SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT GIỒNG ÔNG TỐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-THPTGOT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày        tháng       năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức rèn luyện hè năm học 2023 – 2024

 Căn cứ Thông tư 22/202/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 7 năm 2021 về Quy

định đánh giá học sinh trung học cơ sở, trung học phổ thông;

 Căn cứ kết quả xét duyệt xếp loại rèn luyện học sinh năm học 2023-2024;

 Trường THPT Giồng Ông Tố xây dựng Kế hoạch tổ chức rèn luyện hè năm

học 2023 – 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm thực hiện đúng theo Thông tư 22/202/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 7

năm 2021 về Quy định đánh giá học sinh trung học cơ sở, trung học phổ thông.

- Giáo dục cho học sinh có xếp loại rèn luyện chưa đạt nhận thức và chịu

trách nhiệm về những vi phạm nội quy trong năm học, biết quý trọng lao động,

tạo cơ hội cho các em sửa chữa khuyết điểm và có ý thức chấp hành nội quy tốt

hơn ở những năm học sau.

- Tổ chức cho học sinh rèn luyện đúng quy định và tổ chức xét duyệt kết quả

sau rèn luyện đảm bảo công bằng, đánh giá đúng hạnh kiểm của học sinh theo quy

chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối tượng

Học sinh xếp loại rèn luyện chưa đạt:

- Lưu Bảo Phúc – Lớp 11B1

- Trần Thạnh Đức – Lớp 11D2

2. Thời gian

- Học sinh rèn luyện hè từ ngày 03/6 đến 15/6/2024.

3. Nội dung rèn luyện

- Học sinh đến trường lao động và thực hiện nhiệm vụ do Lãnh đạo trường,

GVCN, giám thị phân công.

- Học sinh có mặt lúc 7g15 để điểm danh và thực hiện nhiệm vụ đến 10g30

vào các buổi sáng từ thứ Hai đến thứ Sáu hàng tuần.

2

4. Đánh giá kết quả rèn luyện hè

- Sau thời gian rèn luyện của học sinh, Ban thi đua của nhà trường sẽ xét kết

quả rèn luyện của học sinh dựa vào số buổi và hiệu quả những buổi lao động của

học sinh cũng như nhận thức, thái độ, hành vi của học sinh trong thời gian thực

hiện nhiệm vụ.

- Xét duyệt kết quả rèn luyện hè: 17/6/2024.

- Thành phần: Lãnh đạo trường, Giám thị, giáo viên chủ nhiệm.

5. Phân công nhiệm vụ

- Phó Hiệu trưởng: Chỉ đạo, tổ chức thực hiện công tác rèn luyện hè.

- Giám thị được phân công: Phân công nhiệm vụ lao động cho học sinh, theo

dõi quá trình lao động của học sinh, tổ chức cho học sinh viết bài thu hoạch nhận

thức, đánh giá hiệu quả công việc của học sinh từng buổi lao động (có hồ sơ theo

dõi kết quả từng buổi lao động của học sinh), kịp thời báo cáo cho GVCN và phụ

huynh học sinh những học sinh vắng mặt hoặc ý thức lao động không đạt yêu cầu

- GVCN thường xuyên liên hệ với giám thị để nắm tình hình lao động rèn

luyện của học sinh, phối hợp với phụ huynh đôn đốc học sinh tích cực rèn luyện

để đạt kết quả tốt.

- Bảo vệ, phục vụ, tổ văn phòng: Hỗ trợ giám thị trong quản lý học sinh rèn

luyện hè.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức rèn luyện hè năm học 2023 – 2024 của Trường

THPT Giồng Ông Tố. Đề nghị các bộ phận có liên quan tổ chức thực hiện đúng

kế hoạch đề ra./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo trường (để biết);

- GVCN lớp 11B1, 11D2 (để p/h thực hiện);

- Giám thị, Bảo vệ, Phục vụ (để thực hiện);

- Niêm yết: Bảng tin;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hoàng Anh

		2024-05-17T15:06:17+0700

		2024-05-17T15:13:56+0700

		2024-05-17T15:13:56+0700

		2024-05-17T15:13:56+0700

		2024-05-17T15:13:56+0700